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Verksamhetsberättelse 2022 

Årsmötet ägde rum söndagen den 3 april 2022 via Zoom med 62 medlemmar 
närvarande. 
Verksamhetsberättelsen för år 2021 inklusive ekonomisk rapport godkändes och lades till 
handlingarna. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet 

Carina Jansson tackade för förtroendet att leda SLS ett år framåt och övertog 
ordförandeklubban och tackade mötesordförande Monica Ekman och mötessekreterare Eva 
Ohlsson för ett förtjänstfullt värv under årsmötet. Därefter delades följande utmärkelser ut. 

Utmärkelser: 
Årets Lundehund 2022 

Utställning 115 poäng Boromir Gissa Glitterfaxe Äg. Siv Kvarnström 
Veteran Ingen veteran deltog 
Valp 66 poäng Boromir Jutta Jinxfaxe Äg. Siv Kvarnström 
Årets aktivaste 75 poäng Godhunden Climbing Mumrik Äg. Hanna Munkhammar 
Årets uppfödare Siv Kvarnström, Boromir Kennel 

Den danska tröstepokalen delas ut till den hund som fått lägst poäng i Årets Lundehund 
Utställning. 

Tröstepokalen 14 poäng Boromir Jutta Jinxfaxe Äg. Siv Kvarnström 
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Verksamhetsåret 2022 

Aktivitetsombud 
Gotland Annika Ågren 
Gävle Maria Hedström 
Småland Olle Mårtensson & Susanne Gunnarsson 
Skåne Tove Schrödl 

Sammanträden 
Under verksamhetsåret 2022 har styrelsen haft 11 digitala protokollförda styrelsemöten samt 
1 fysiskt arbetsmöte i Gottåsa. 

Styrelsen 
Styrelsen och avelskommittén följer Norsk Lundehund klubbs (NLK) korsningsprojekt. SLS 
har lovat att vara NLK behjälplig i projektet främst genom att skapa kontakter med de svenska 
rasklubbarna i de aktuella raserna för projektet, norsk buhund, isländsk fårhund och 
norrbottenspets. 
Den första projekt kullen föddes i augusti 2014 ur en kombination av norsk buhund och 
lundehund. Hittills har 85 projekt valpar fötts i kombinationer lundehund/buhund, 
lundehund/isländsk fårhund och en kull med 4 valpar efter lundehund/norrbottenspets. 

I Sverige finns det tre projekthundar - två korsningar med norsk buhund en B2, en B3 och en 
med isländsk fårhund I2. NLK bedriver projektet tillsammans med Norsk Kennelklubb, 
NordGen husdjur, Norges Veterinärhögskola och Norges Teknisk Naturvetenskapliga 
Universitet. 
Den som är intresserad av att läsa mer och följa projektet kan gå in på www.lundehund.no 
och läsa mer under modulen ”krysningsprosjektet”. 
Den första inmönstringen med F3 i stamboken är planlagd till 2023-02-04 

Styrelsens arbete 
Styrelsen fortsätter under året att arbeta i enlighet med klubbens stadgar och de uppgifter 
som årsmötet ålagt styrelsen. 

BPH 
Styrelsen föreslog på årsmötet 2022 att medlemmar som genomfört BPH (Beteende- och 
personlighetsbeskrivning hund) med sin hund ska kunna ansöka om ett bidrag på 400 kr från 
klubben, årsmötet föreslog ett motförslag på 40 procent i bidrag av anmälningsavgiften från 
klubben. Årsmötet antog förslaget att klubben ska bidra med 40% av anmälningsavgiften. 
För 2022 har två medlemmar ansökt om bidrag. 

Domarkonferens 
Den 29–30 oktober arrangerade SSUK exteriördomarkonferens förlagd till Scandic 
Upplands Väsby. Där fräschade 80 domare upp sina kunskaper om dom 12 raserna som 
deltog. Norsk Lundehund presenterades av Hans-Åke Sperne. 
Till grund för genomgångarna låg de nya domarkompendierna och rasstandarden. 
För dagen hade 3 goda rasrepresentanter lånats in för granskning i stillastående och i 
rörelse, uppvisade av sina ägare. Hundarna var Into The Wild Milou, Super Magic's Fancy 
Moon och projekthunden Godhunden Fina Flickra B3 
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Avelskommittén 
Avelskommittén har haft 6 möten under 2022. I oktober arrangerades ett webbinarium med 
ett 20-tal deltagare på temat Belöningsbaserad vardagsträning. Kommittén har löpande 
arbetat med avelshänvisning, rådgivning i praktiska avelsfrågor, uppdatering av 
hanhundslistan, uppdatering av uppfödarlistan samt skickat ut tik- och hanhundsbrev. 

För att underlätta för nya valpköpare har vi tagit fram ett informationsblad/folder. Den 
innehåller information om foder till valpen, vaccinationer, vikten av socialisering och 
miljöträning mm. Informationsbladet ligger på SLS:s hemsida. 

Under 2022 har kommittén sysslat huvudsakligen med två stora projekt: RAS och 
domarkonferensen samt ett informations webbinarium i november med Cecilia Obitz om 
korsningsprojektet för Norsk lundehund. Sedan 2014 driver Norsk Lundehund klubb (NLK) 
ett korsningsprojekt med Norska Kennelklubben och NordGen för att bredda den genetiska 
variationen av rasen. Det deltog 27 medlemmar. 

Carina Jansson och Tove Schrödl har genomfört SKK:s distansutbildning under våren 2022 i 
hundavel och genetik samt en helgkurs och blivit diplomerade avelsfunktionärer. SLS deltog 
även på SKK:s avelskonferens och SSUK:s fullmäktigemöte. 

Kommittén har skickat in artiklar till avelsrutan i varje nummer av Lundehunden. 
Svenska Kennelklubben godkände och fastställde reviderad RAS (Rasspecifik avelsstrategi) 
för Norsk Lundehund i januari 2023. Vi fortsätter att arbeta mot de mål vi har i RAS och följer 
de strategier vi har angett. RAS är en handlingsplan för avel av Norsk Lundehund och 
uppfödarnas vägledning. RAS finns att ladda ner på SLS:s hemsida. 

Redogörelse för avelsarbetet 
Antal födda valpar 2022 var 15, en minskning mot 2021 då 19 valpar föddes. Målsättningen 
för rasen är att alla som har en lundehund ska låta hunden bidra i avel. Alla friska hundar 
behövs för rasens överlevnad! 

Under 2022 registrerades totalt 21 (varav 6st var importer,) lundehundar i Sverige. Det 
föddes 15 (19) valpar fördelat på 5 (8) kullar till dessa har 5 (7) tikar 
använts med 5 (6) hanar. 
Medeltalet valpar per kull låg på 3,0 (2,3) valpar. Av de 15 födda valparna var 6 hanar och 9 
tikar. 

OBS! Siffrorna i parentes är jämförelse med föregående år. 6 hundar har importerats, 2 hanar 
och 4 tikar. 
Medelvärdet på inavelsgraden har under året legat på 0,4 procent mot 0,3 procent 
föregående år. 
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Fonden för friska lundehundar 
Fonden för friska lundehundar inrättades vid årsmötet 
2010. Fonden har till främsta ändamål att vid behov bidra 
med medel till forskning som kan främja arbetet för friska 
och sunda lundehundar. 

Under åren har uppfödare och enskilda medlemmar 
skänkt pengar till fonden. Insamlingar har också gjorts vid 
klubbens olika träffar. 

Styrelsen beslutade verksamhetsåret 2016 att efter ansökan 
bidra med 50 procent av kostnaden för en obduktion av en lundehund som dör med oklar 
diagnos. Någon ansökan om medel har inte inkommit under verksamhetsåret. 

Styrelsen föreslog under årsmötet 2019 att medlemmar som vill inseminera sin tik ska kunna 
ansöka om att få 50 procent av inseminations kostnaden betald av fonden. Årsmötet biföll 
propositionen. Under 2022 in kom det en ansökan om insemination. 

Under 2022 har det inkommit 6 bidrag till fonden. Den 31 december 2022 fanns i fonden 28 
226 kronor. 

Ett stort tack till alla er som har skänkt pengar till fonden.

Kapselprojektet 
Svenska Lundehundsällskapet har sänkt 10 000kr för några år sedan till NLK:s kapselprojekt. 
Redovisning av kapselprojektet från NLK: 
NLK har et samarbeidsprosjekt med Ellen Skancke (NMBU) for å avdekke om man ved hjelp 
av kapselskopi kan påvise fysiske endringer i tarmen hos lundehunder uten synlige 
symptomer på mage-tarmsykdom. Resultatene vil bli sammenlignet med data fra ultralyd. 

Klubben har fått støtte på 80.000 NOK fra Dyrlege Smidts stiftelse til innkjøp av kapsler. 
I tillegg har NMBU fått 235.000 NOK fra Agrias helsefond for å dekke kostnader til lønn og 
klinikkleie forbundet med undersøkelser utover selve kapselskopien. Dette sammen med 
innsamlede midler fra klubbens medlemmer sikrer nødvendig finansiering. 

Totalt skal 10 hunder kapselskopiundersøkes. På grunn av sykdom har vi dessverre måttet ta 
flere pauser i prosjektet. 

I løpet av 2022 har vi kommet litt over halvveis i undersøkelsene. Vi forventer å få 
undersøkelsene av hundene sluttført i løpet av våren 2023 og at resultatene blir publiserte i 
løpet av 2023. 

Til informasjon kan vi fortelle at vi er ferdige med de siste 4 hundene. Kapslene er på vei til 
veterinære. Nå er det bare å vente på resultatet fra undersøkel 
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Medlemmar 
Från och med verksamhetsåret 2017 sköter Svenska Kennelklubben, SKK, 
medlemsadministrationen åt klubben, vilket nu innebär att klubben har rullande 
medlemskap. Samarbetet med SKK har flutit smidigt under året och klubben får rapporter 
varje månad om medlemsutvecklingen. 

Antal medlemmar var vid årets utgång var 217 (219), fördelat på 162 huvudmedlemmar, 38 
familjemedlemmar, 3 valpköpare medlemmar och 11 utländska medlemmar, samt två 
hedersmedlemmar, Monika Jansson och Marie-Louise Ströberg Frisk. 

Styrelsen ser att klubben de senaste åren haft en liten ökning på antalet medlemmar men 
det är fortfarande av största vikt att alla i klubben arbetar för att sprida intresset så att antalet 
medlemmar i klubben ökar. 

Rasinformation/ Stockholm Hundmässa 
Klubben har sedan flera år tillbaka en ras- och informationsmonter på Stockholms 
Hundmässa i december där klubben informerar om och visar upp norsk lundehund samt 
svarar på frågor om vår ras. 
Efter två års uppehåll pga. pandemin så var Stockholm Hundmässa tillbaka i dec 2022. SLS 
hade som vanligt en monter där. Ny monteransvarig var Gitte Wittzell som tillsammans med 
Peter Wittzell byggde och rev montern. En nyhet detta år var att montern innehöll en tv där 
det nonstop visades två filmer med Lundehundar. 
Ett stort antal personer sökte sig till montern och tittade på och frågade om Lundehundar. 
Förhoppningsvis finns det bland besökarna några nya potentiella Lundehundägare! 

Ett stort tack till de medlemmar som ställde upp och bemannade montern, såväl tvåbenta 
som fyrbenta. 

Utställning 
2022 hade vi vår gränsträff i Morokulien ihop med Norsk lundehund klubb. Domare var Nils- 
Arne Törnlöv. Det var 5 valpar anmälda, 25 hanar och 54 tikar. Totalt 84 hundar anmälda. 
Det var även 3 uppfödarklasser som deltog. Bäst i rasen (BIR) blev Toot's Æ Vil Bare Dans, 
BIM blev Karo. BIR-veteran blev Lundeklippe groa och BIM-veteran blev Paluna’s Tule. 
Bästa junior blev Toot's Alt Blir Bra. Bästa valp blev Mina. Bästa uppfödargrupp blev Kennel 
Pride Of Norway. 

Hemsidan www.lundehund.se 
Hemsidan hålls kontinuerligt uppdaterad av klubbens webbmaster och med hjälp av två 
styrelsemedlemmar. 
Att hålla hemsidan levande bygger på att medlemmarna skickar material och bilder till 
webbmastern för publicering. All publicering görs efter samråd med styrelsen. 
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Facebook 
På Facebook har SLS en egen officiell sida. Sidan är en ren informationssida från klubben 
och ingen förutom administratörerna kan göra inlägg på sidan, besökarna kan bara 
kommentera befintliga inlägg. SLS publicerar och informerar om klubbens olika aktiviteter 
och andra viktiga frågor på den sidan. 

Redaktionskommittén 
Tidningen Lundehunden kom ut med fyra digitala nummer under året. Redaktionens ambition 
är att göra en tidning med mycket läsning, det ska vara roligt och intressant att läsa 
Lundehunden. Tidningen är beroende av medlemmarnas insändare och artiklar. Tack vare 
den digitala utgåvan finns obegränsat utrymme i tidningen. Där finns även många länkar och 
den är lätt att översätta till alla språk. Redaktions medlemmar har kompletterat varandra med 
olika intressen för arbetet. 
Redaktionen vill tacka alla medlemmar som under året medverkat i att fylla Lundehunden med 
intressant läsning. 

Nordisk Lundehund Union (NLU) 
Det nordiska mötet mellan klubbarna har blivit en årlig återkommande aktivitet. 2021 och 
2022 ställdes det in på grund av corona-pandemin. 
Huvudsyftet med dessa möten är att knyta kontakter och inhämta och delge information om 
vad som händer inom rasen inom de nordiska länderna. Samt få en rapport om vad som sker 
inom korsningsprojektet. 

Aktivitetsombuden 
Gotland 
Inga aktiviteter under 2022 

Gävle 
Det har blivit fyra spontana promenader med ett antal lundehundar med sina tvåbeningar. Vi 
2-beningar går och pratar en massa medan hundarna springer runt och snusar och letar
godisarna för att få sin belöning. Den sträcka vi går är ca 6 km och tar ca 1 timme.

Småland 
Camping träff med grillning på kvällen och massor av bus för alla hundar. 

Skåne 
30 april, Lundehund promenad i skogen, Fulltofta naturområde. Fikastund i skogen. 
20 augusti, Lundehundens dag. Vi var ett gäng som visade upp våra hundar, vi gick en 
promenad i Lunds centrum, Det var många som stannade och ville veta mer om rasen, 
sedan åkte vi hem till Tove Schrödl och grillade korv. 
25 september, Lundehund promenad i skogen vid Kyllingahus. 14 människor och 14 hundar. 
Efter promenaden kunde de som ville prova att gå ett viltspår med sin hund. 
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Lundehundens Dag 
En aktivitet som är tänkt att vara sista lördagen i augusti varje år. Det är ett sätt att 
marknadsföra och visa fram rasen Norsk lundehund. Aktiviteten anordnas på olika platser i 
Sverige, då ett gäng ägare med sina lundehundar går en promenad i de centrala delarna av 
olika städer. Man delar ut broschyrer om vår ras till de som är nyfikna och svarar på frågor. 

Framtiden 
Vi kan se att klubben varje år får nya medlemmar, men dessvärre också tappar medlemmar 
och därmed också intäkter. Klubben har ingen annan inkomst än avgiften som medlemmarna 
betalar, därför är det av största vikt att alla som har en lundehund i Sverige vill vara medlem 
och stödja arbetet för att bevara rasen. Att öka medlemsantalet är något som vi alla måste 
jobba mer med under året. Under 2023 hoppas vi att det också ska födas många valpar, 
rasen behöver många nya individer och fler uppfödare. 
Vi är tacksamma att pandemin släppt taget om oss och vi äntligen kan åter samlas och träffas 
på Lundehundens Dag, aktivitetsträffar, i och kring utställningsringar liksom på tävlingar och 
prov. 

Slutord 
Vi vill avsluta år 2022 med att gratulera alla medlemmar som fått pris på prov och 
utställningar och även rikta ett stort tack till domare, funktionärer och alla som ställt upp vid 
mässor, prov och andra sammankomster. Även klubbens mera passiva medlemmar är 
värdefulla för rasens tillväxt och utveckling. Utan Ert engagemang kan inte SLS utvecklas 
som klubb och våra fantastiska hundar inte nå den spridning och uppskattning de 
förtjänar. 

Karlstad i januari 2023 

Svenska Lundehund Sällskapets styrelse 

Carina Jansson 
Ordförande 

Tove Schrödl 
Vice ordförande 

Elin Malmquist 
Sekreterare 

Susanne Gunnarsson 
Kassör 

Mimmi Eriksson 
Ledamot 

Peter Wittzell 
Suppleant 

Barbro Röken 
Suppleant 

Ursula Nyman 
Suppleant 
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